PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETON".3O.8O3. DE 1O DE JANEIRO DE2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MU\ICÍPIO DE JLINDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2O2I, ART. 4",

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃ9 DE DoTAÇÃo, PARA PAGAMENTo DE BOLSA ESTÁGIO NO ÂMBITO DO PROGRAMA

EST,Á,cIo REMUNERADo, coNFORME A LEI MUNICIpAL N. 9.003/2018. REFERENTE À coMPETÊNcn

DEZEMBRO/2o2I. PEDIDO DE EMPENHO 27212022. PROCESSO: 32,897-II2O18' SEM IMPACTO NAS

METAS CONTIDAS NA LDO E PPA,

REF. SOLICITAÇÃO 34 - LJNIDADE DE GESTÄO DE EDUCAÇÃO

DECRETA:

ART. 1" - FrcA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNICÍPIO, uM cRÉDITo ADICIONAL

SUILEMENTAR No VALoR DE R$ 70,000,00 (SETENTA MIL REAIS) NA(S) DoTAÇÃo(oES):

1 3.0 I . 1 2.3 6 1 .0 tg 6.27 7 6 ENSINO FTINDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOAFÍSICA

OOOO PROPRIA

70,000,00

TOTAL....R$ 70.000,00

ART. 2'- A CoBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I" FAR-SE-Á' COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃo p¡Rcl,ll DA(s) sEcurNTE(s) DorAÇÃo(ÕEs) Do oRÇAMENTO

VIGENTE:

1 3.0 1. 1 2.306.0 19 1.277 2

3,3.90,39.00
0000 PROPRIA

R$ 70.000.00

TOTAL....R$ 70.000,00

R$

NUTRICÄO ESCOLAR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOAruRÍDICA

ART. 3o - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAçÃO.

Página I de 2

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA LTNIDADE

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ DIA(S) DO MÊS

DE JUNDIAÍ

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

GESTAO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA

JANEIRO DOANO DE DOIS MIL EVINTE E DOIS.

DO

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

DO

N.30.

Pttgina2 tJc 2